
 
 
 
 
 
 
                           

 
AKCIJU SABIEDR ĪBAS 

VEF 
  ( Uzņēmuma vienotais reģistrācijas numurs 40003001328 ) 

 
 
 
 
  

FINANŠU PĀRSKATS 
 

2012.gada 03 mēnešiem 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nerevidēts 
 
 
 
 
 

Rīgā 
2012 

 
 
 
 
 
 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

2 

 
 

S A T U R S 

Ziņas par uzņēmumu 
 

Ziņojums par Valdes atbildību 
 

Bilance 
 

Peļņas vai zaudējumu apr ēķins 
 

Naudas plūsmas  pārskats 
 

 Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

Finanšu pārskatu pielikums 
               



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

3 

 
                                                                                                        

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU 
Uzņēmuma nosaukums: Akciju sabiedrības "VEF" 
  
Uzņēmuma juridiskais 
statuss Publiskā akciju sabiedrība 
  

Reģistrēts: Latvijas Uzņēmuma Reģistrā 1991.gada 15.aprīlī, pārreģistrēta 
 2000.gada 7.decembrī ar Nr. 000300132  

 2004.gada 14.aprīlī reģistrēta komercreģistrā, nr.40003001328 

Nodokļu maksātāja Nr. LV 40003001328 
  

Juridiskā adrese: Brīvības gatvē 214, Rīga, LV-1039, Latvijas Republika 

 tālrunis: 67270618. 
  

Pamatkapitāls 1: Ls 1 944 637  apmaksātais un reģistrētais pamatkapitāls 
  
  
Pamatdarbības veidi:  
 *Energoapgāde - elektroenerģijas sadale; 

 *Nekustamā īpašuma attīstība ,izīrēšana un iznomāšana, apsaimniekošana 

     un pārvaldīšana. 

 
*Melno un krāsaino metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšana. 
 

Akciju turētāja 

Kopējais apmaksātais  un reģistrētais akciju kapitāls Ls 1 944 637 pēc stāvok-
ļa uz 2012.gada 31. Martu  sastāv no 32.064 % uzrādītāja akcijām un  67.936 
%  vārda akcijām 

nosaukums un īpatsvars *SIA"VEF KOMUNIKĀCIJU SERVISS"- 45.52377 %; 

kapitālā ( % ) *AS „Goldinvest Asset Management   ”    – 21.92579 % ; 

 *Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra   -   5.01801 % ; 

  *Tamāra Kampāne                                      –  9.50748 % ; 

  * Gints Feņuks                                             -  7.01432 %  ; 

  * Pārējie akcionāri                                      – 11.01063 %. 

Vadītājs: Sabiedrības  -Valdes priekšsēdētājs 

 GINTS FEŅUKS 

Valdes locekļi: TAMĀRA KAMPĀNE  

 PĒTERIS AVOTIŅŠ 

  
Padomes locekļi: AIVARS V ĪTOLIŅŠ 

 ANDRIS DENIŅŠ  

 INTS KALNIŅŠ  

 GUNTIS LIPIŅŠ  

 JĀNIS LĀMA    

Pārskata periods: 01.01.2012. - 31.03.2012. 

Zvērinātais revidents: Māra Līguta ,sertifikāta Nr.55 

  
1    Apmaksātais un reģistrētais pamatkapitāls LS 1 944 637   
2     Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no 623 528 uzrādītāja akcijām un 1 321 109 vārda akcijām  

     Akciju nominālvērtība ir Ls 1(viens lats). 
 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

4 

_   

                                              
 

Ziņojums par Valdes atbildību 
pie 2012.gada 03 mēnešu  neauditētā AS „VEF” p ārskata 

 
 

               A/s „VEF ”  (turpmāk tekstā –Sabiedrība ) valde ir atbildīga par Sabiedrības starpperiodu finanšu pār-
skatu sagatavošanu. Starpperiodu finanšu pārskati netiek revidēti. 
 
               Starpperiodu finanšu pārskati ir sagatavoti , pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz pa-
tiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības aktīviem un pasīviem , tās finansiālo stāvokli un darbības rezultātiem 
, kā arī naudas plūsmu pārskata periodā , kas beidzas 2012. gada 31.martā. 
 
               Starpperiodu finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar  apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu 
standartiem un ievērojot uzņēmējdarbības turpināšanas principu . Starpperiodu finanšu pārskatu sagatavošanā 
pielietotie grāmatvedības principi netika mainīti, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu. Starpperiodu finanšu 
pārskatu sagatavošanas gaitā valdes pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti. 
Starpperiodu vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija. 
 
               Sabiedrības valde ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu , Sabiedrības aktīvu sa-
glabāšanu, kā arī krāpšanas un citu Sabiedrībā izdarītu pārkāpumu novēršanu un atklāšanu. 
 
       

             Valdes vārdā , 
 
 
 
 
                                

              Gints Feņuks 
              Valdes priekšsēdētājs. 

 
 

               Rīga,Latvija                                                                    
                 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

5 

                                                        
                                                                                                     

 B I L A N C E   

                                                               par     2012 gada (nerevidēts)   
 03  mēnešiem (uz 31.03.2012.)   
      
      

AKT ĪVS Piezīmes Pārskata perioda beigas Gada sākums 
  Nr. LVL LVL EUR EUR 
    31.03.2012 31.03.2011 31.03.2012 31.03.2011 

        0.702804 0.702804 
ILGTERMI ŅA  IEGULD ĪJUMI           
  Nemateriālie  ieguldījumi           

   Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības   1 148 273 1 633 388 

  Nemateriālie  ieguldījumi    kopā   1 148 273 1 633 388 

        
   Pamatlīdzekļi        
    Zemes gabali,ēkas,būves un ilggadīgie stādījumi   4 008 548 4 140 830 5 703 650 5 891 870 
   Iekārtas un mašīnas       
   Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   100 927 42 184 143 606 60 021 

   Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem       
        

   Pamatlīdzekļi kopā   4 109 475 4 183 014 5 847 256 5 951 891 

        
Ilgtermi ņa ieguldījumi     kopā   4 110 623 4 183 287 5 848 889 5 952 280 

        
Apgrozāmie līdzekļi       
   Krājumi       
   Gatavie ražojumi un preces pārdošanai       

   Krājumi  kopā    0  0 
        
   Debitori       
   Pircēju un pasūtītāju parādi   49 321 49 937 70 177 71 054 
   Citi debitori   9 301 11 778 13 234 16 760 
    Neiemaksāta  parakstītā  pamatkapitāla  daļa      
   Nākamo periodu izmaksas   1 813 620 2 580 881 
   Uzkrātie ieņēmumi       

   Debitori  kopā   60 435 62 335 85 991 88 695 

        
   Naudas līdzekļi                                                     27 468 2 899 39 084 4 125 
        
Apgrozāmie līdzekļi  kopā   87 903 65 234 125 075 92 820 

        
        
        
Akt īvu kopsumma   4 198 526 4 248 521 5 793 964 6 045 100 

      
      



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

6 

      
      
      

PASĪVS Piezīmes Pārskata perioda beigas Gada sākums 
  Nr. LVL LVL EUR EUR 
    31.03.2012 31.03.2011 31.03.2012 31.03.2011 

        0.702804 0.702804 
      
Pašu kapitāls           
    Akciju kapitāls (pamatkapitāls)   1 944 637 1 944 637 2 766 969 2 766 969 
    Akciju (daļu) emisijas uzcenojums       
    Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve   563 341 438 390 801 562 623 773 
   Nesadalītā peļņa :       
                 a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa   -793 982 -860 928 -1 129 735 -1 224 990 
                 b)pārskata gada nesadalītā peļņa   9 842 10 661 14 004 15 169 

Pašu kapitāls   kopā   1 723 838 1 532 760 2 452 800 2 180 921 

        
UZKRĀJUMI       
    Citi uzkrājumi   9 185 9 122 13 069 12 979 

Uzkrājumi kopā   9 185 9 122 13 069 12 979 
        
KREDITORI       
        
   Ilgtermiņa kreditori       
   Aizņēmumi  no kredītiestādēm   2 250 213 2 294 490 3 201 765 3 264 765 
   No pircējiem saņemtie avansi   23 642 25 103 33 639 35 718 
   Pārējie kreditori       
   Atliktā nodokļa saistības   22 491 150 492 32 002 214 131 

   Ilgtermiņa kreditori kop ā   2 296 346 2 470 085 3 267 406 3 514 614 

        
   Īstermiņa kreditori       
   Aizņēmumi  no kredītiestādēm   44 277 59 036 63 001 84 001 
   No pircējiem saņemtie avansi  36 373 36 338 51 754 51 704 
   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem   18 998 57 472 27 032 81 775 
   Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi   53 337 78 150 75 892 111 198 
   Pārējie kreditori   4 785 5 558 6 808 7 908 
   Citi aizņēmumi   11 387  16 202  

  Īstermiņa kreditori kop ā   169 157 236 554 240 689 336 586 

        
        
Kred ītori kopā   2 465 503 2 706 639 3 508 095 3 851 200 

        
        
        
Pasīvu kopsumma   4 198 526 4 248 521 5 973 964 6 045 100 

            
      
      Valdes priekššedētājs                                  Gints Feņuks  Valdes loceklis                                        Tamāra  Kampāne 
      

         



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

7 

                                                 

 

 

 
 
 
 

PEĻŅAS VAI ZAUD ĒJUMU APRĒĶINS 
  (pēc apgrozījumu izmaksu metodes) 
   par 2012. gada 03 mēnešiem 
        

 Nr. Rādītāja nosaukums   Pārskata preioda beigās Gadā sākumā 

 p.k.   Nr. 
LVL   

31.03.2012 
LVL   

31.03.2011 

EUR                
kurss uz       

31.03.2011    - 
0.702804 

EUR                
kurss uz      

31.03.2011    - 
0.702804 

   1 2 4 4 4 4 

 1 Neto apgrozījums 1 240 874 221 249 342 733 314 809 

 2 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmak-
sas 

2 
-170 832 -152 796 -243 072 -217 409 

 3 
Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozī-
juma)   

70 042 68 453 99 661 97 400 

 4 Pārdošanas izmaksas       

 5 Administrācijas izmaksas 3 -17 183 -16 046 -24 449 -22 831 

 6 
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbī-
bas ieņēmumi 

4 
904 828 1 286 1 178 

 7 
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbī-
bas izmaksas 

5 
-337 -1 211 -479 -1 723 

 8 
Pārējie procentu  ieņēmumi un tamlī-
dzīgi ieņēmumi 6 2  3  

 9 
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas 

7 
-35 277 -34 570 -50 195 -49 189 

 10 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas pos-
teņiem un nodokļiem 

  
18 151 17 454 25 827 24 835 

 11 Ārkārtas ieņēmumi       

 12 Ārkārtas izmaksas       

 13 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem   18 151 17 454 25 827 24 835 

 14 
Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pār-
skata periodu 

  
    

 18 Atliktais nodoklis   -4 498 -1 750 -6 400 -2 490 

 19 Pārējie nodokļi 8 -3 811 -5 043 -5 423 -7 176 

 20 
Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi 
pēc nodokļiem  

  
9 842 10 661 14 004 15 169 

  
Peļņa uz 1 akciju (EPS)                        
EPS 31.03.2012.g.  -0.00506  LVL            

     

                                  - 0.00506  EUR      

  EPS 31.03.2011.g.-  0.00548  LVL      

                                -   0.00548 EUR     

  Valdes priekšsēdētājs             G.Feņuks                      Valdes  loceklis T.Kampāne  



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

8 

        

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR PERIODU, KAS NOSLĒDZĀS 
                                               31.03.2012.g. (netiešā metode) 
  2012 2011 2012 2011 

31.03. 31.03. 31.03. 31.03. 

LVL LVL EUR 0.702804 EUR 0.702804 
Pamatdarbības naudas plūsma        
Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem (+); 
zaudējumi (-) 18 151 17 454 25 827 24 835 
Korekcijas:     
pamatlīdzekļu nolietojums (+) 23 751 13 644 33 795 19 414 
nemateriālo aktīvu nolietojums (+)   74 16 105 23 
uzkrājumu veidošana (izņ.uzkrājumus nedrošiem 
parādiem): palielin. (+)     
peļņa vai zaudējumi no valūtas kursu svārstībām (-/+)  27  38 
pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 2  3  
Ilgtermiņa ieguldījuma pārvērtēšanas rezer.paliel. (+)     
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 35 277 34 570 50 195 49 189 
Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 
īsterm. saistību atlikuma izmaiņu ietekmes korekcijām 77 255 65 711 109 924 93 498 
Korekcijas:     
debitoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (-); 
samazināšanās (+) 1 900 11 476 2 704 

 
16329 

Krājumu atlikumu izmaiņas: palielināšanās (+);  -221  -315 
kreditoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (+); 
samazināšanās (-) -4 550 -15 319 -6 474 -21 797 
Bruto pamatdarbības naudas plūsma 74 605 61 647 106 153 87 716 
Izdevumi procentu maksājumiem -35 277 -34 570 -50 195 -49 189 
Izdevumi NĪN maksājumiem  -5 043  -7 176 
Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem 39 328 22 034 55 958 31 352 
Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem (-/+)     
Pamatdarbības neto naudas plūsma 39 328 22 034 55 958 31 352 
      
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" 
zīmi): 

    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde     
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma     
      
Finansēšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" 
zīmi):     
Izdevumi aizdevumu atmaksāšanai -14 759 -14 759 -21 000 -21 000 
Izdevumi par zemes izpirkumu  -11 260  -16 022 
     
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -14 759 -26 019       -21 000      -  37 022 
      
Valūtu kursu svārstību rezultāts  -27  -38 
      
Pārskata gada neto naudas plūsma 24 569 -4 012 34 958 -5 708 
      
Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā    2 899 6 911 4 125 9 833 
Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās   27 468 2 899 39 083 4 125 

 
 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

9 

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAI ŅU PĀRSKATS PAR 2012.GADU 

pārskata periods: 01.01.2012 - 31.03.2012 
(ar vertik ālo metodi) 

 

  

31.03.2012 
 LVL 

31.03.2011 
LVL 

31.03.2012 
EUR 

0.702804 

31.03.2011 
EUR 

0.702804 

Pamatkapitāls         
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākum.. 1 944 637 1 944 637 2 766 969 2 766 969 
Palielinājums no      
Samazinājums no     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 1 944 637 1 944 637 2 766 969 2 766 969 

Ilgtermi ņa ieguldījumu pārvērt ēšanas rezerve     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu 563 341 438 390 801 562 623 773 
Palielinājums no      
Samazinājums no     

Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 563 341 438 390 801 562 623 773 

Rezerves     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu     
Palielinājums no      
Samazinājums no     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām     

Nesadalītā peļņa     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu -793 982 -860 928 -1 129 735 -1 224 990 
Pārskata perioda neto peļņa vai zaudējumi (saskaņā ar peļ-
ņas vai zaudējumu aprēķinu) 9 842 10 661 14 004 15 169 

      
      

Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām --784 140 -850 267 -1 115 731 -1 209 821 

Pašu kapitāls (kopā)     
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda sākumu 1 713 996 1 515 784 2 438 797 2 156 766 
Atlikums pēc bilances uz pārskata perioda beigām 1 723 838 1 532 760 2 452 800 2 180 921 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

10 

 
(2) Neto apgrozījums     
        

  
Apgrozījums ir 2012.g.03 mēn. laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – 
pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa.  

    

        
  Darbības veids 2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2010.03.31 
    LVL LVL EUR EUR 

  energoapgāde-elektroenerģijas sadale un apkalpošana 40 612 31 522 57 786 44 832 

  ūdens un kanalizācijas novadīšanas pakalpojumi           89       131       127       186 

  nomas maksa par telpu nomu                                                   100 537         102 437 143 051 145 755 
  komunālie pakalpojumi  un apkalpošana                                   58 314          54 423   82 973   77 437 

  melno un krāsaino metālu atgriezumu un lūžņu pārdoš.      41  322  32 736   58 796      46 579 

  Kopā 240 874 221 249 342 733 314 809 

            
          
  Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:   
    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
  Valsts LVL LVL EUR EUR 

          

  Latvija                                                                                          240 874           221 249 342 733 314 809 

       

  Kopā    240 874     221 249 342 733 314 809 
      
      
(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas     
    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
   LVL LVL EUR EUR 

  
 
preču iepirkšanas un piegādes  izdevumi 30 035 26 527 42 736 37 745 

  personāla izmaksas 25 326 25 006 36 036 35 580 

  pamatlīdzekļu nolietojums 23 751 13 644 33 795 19 414 

  transporta izdevumi 2 995 1 563 4 261 2 224 

  pārējie ārējie izdevumi 68 077 61 104 96 765  86 943 

  strādnieku apmācība 0 193 0 275 

  sakaru izdevumi 234 223 333 317 

  pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 18 168 22 463 25 851 31 962 

  apdrošināšanas maksājumi (ēkas) 929 1 291 1 322 1 837 

  zemes nomas maksa  LPA 1 313 766 1 868 1 090 

  licences nolietojums 74 16 105 23 

  Kopā 170 832 152 796 243 072 217 409 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

11 

(5) Administr ācijas izmaksas                            
2012.03.31 

 
2011.03.31 

 
2012.03.31 

 
2011.03.31 

    LVL LVL EUR EUR 

          

  personāla izmaksas 10 424 10 391 14 832 14 785 

  sakaru izdevumi        234 222 333 319 

  kantora (biroja) izdevumi       302 196 430 279 

  naudas apgrozījuma blakus izdevumi        44 45 63 64 

  transporta izdevumi administr.vajadz.    2 995 1 562 4 261 2 223 

  reprezentācijas izdevumi       59 13 84 18 

  juridisko pakalpojumi apmaksa  492 0 700 

  gada maksa RFB  3 125 3 125 4 446 4 446 

  Kopā 17 183 16 046 24 449 22 831 

        
(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi     
    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
    LVL LVL EUR EUR 

  saņemtie līgumsodi 904 828 1 286 1 178 

       

        

  Kopā 904 828 1 286 1 178 

        
(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas     
    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
    LVL LVL EUR EUR 

          

  60% reprezentācijas izdevumi 108 21 154 30 

  kaitējuma atlīdzība 175 176 249 251 

 uzkrājumi šaubīgajām debitoriem      

 zaudējumi  no valūtas konvertācijas  27  38 

  samaksātie līgumsodi 54 987 77 1 404 

  Kopā 337 1 211 479 1 723 
      

(9) 
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņē-
mumi     

    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
    LVL LVL EUR EUR 

  procenti par konta atlikumiem 2 0 3 0 

        
  Kopā 2 0 3 0 

 

 
 
     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
     



 

AS „VEF ”,Br īvības gatve 214,Rīga,LV-1039 
Reģistrācijas numurs 40003001328 

 

12 

 
 

(11) 

 
 
Procentu maksājumi un taml īdzīgas izmaksas  

    2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 
    LVL LVL EUR EUR 

  kredīta  procenti ,IRD norēķini 35 161 34 437 50 030 49 000 

  SEB līzings  116 133 165 189 

  Kopā 35 277 34 570 50 195 49 189 
      
(16) Pārējie nodokļi 2012.03.31 2011.03.31 2012.03.31 2011.03.31 

    LVL LVL EUR EUR 

          

  nekustamā īpašuma nodoklis   3 811 5 043 5 423 7 176 

        

  Kopā 3 811 5 043 5 423 7 176 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


